
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it

 

   

 1 

                         Barletta , data in protocollo 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi 
di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 
Codice PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 
 

CUP: C54D25003760007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO        il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  
                    alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO        il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

        VISTO       il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 
un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

 
        VISTO       l’ Avviso di adesione al Progetto Prot. n.  57173 del 14-04-2025 relativo al suddetto Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 - Destinatari dell’avviso studentesse 
e studenti iscritti nelle scuole secondarie di primo grado di cui all’Allegato 1 ,del  decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233; 

 
       VISTA      la delibera n. 82 del 15.05.2025  del Collegio docenti con la quale è stata deliberata  l’adesione di 

adesione di massima al Progetto in oggetto;  

 

       VISTA       la delibera n. 32 del 27.05.2025 del Consiglio di Istituto con la quale è stata deliberata l’adesione al 

Progetto in oggetto;  

 

       VISTA      la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 105099 del 19/06/2025 di 

Autorizzazione del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni 

Scolastiche ammesse a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della 

proposta inoltrata, per un totale di € 66.660,00; 

       VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 30.01.2025 di approvazione del P.A. 2025; 

B
T

IC
89200G

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005937 - 21/06/2025 - V
I.3 - I

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it

 

   

 2 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 
Procedimento; 

 
VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
 
VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 
 
VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
           Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5 ; 
 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

e l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990. 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 

1990. 

 
                                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

     dott.ssa Concetta Corvasce 
                                                                                                                                                                                                             (documento firmato digitalmente) 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e al fine di garantire la massima divulgazione tutti i documenti relativi all’attuazione del progetto 

in oggetto saranno pubblicati sul Sito Web e all’Albo on line (www.icdazegliodenittis.edu.it) della scrivente Istituzione Scolastica. 

Inoltre al fine di facilitare l’accesso alle informazioni e alla documentazione progettuale è stata creata, nella Home Page del sito 

web dell’Istituto, una specifica sezione dedicata alla presente azione progettuale.     

    

  

B
T

IC
89200G

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005937 - 21/06/2025 - V
I.3 - I

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it

